
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Amelia Belmondo  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

  
 

C I T T À  D I  S U S A  
 

C I T T À  M E T R O P O L I T A N A  D I  T O R I N O  

 
 

DETERMINAZIONE del SERVIZIO 

AREA TECNICA 
N°118 del 10/06/2022 registro generale 

N.22 del Servizio 
 

 

 
 

  

Oggetto: 

RESTITUZIONE SOMME - HERA COMM S.P.A.  
 

 

L’anno duemilaventidue addì dieci del mese di giugno nel proprio ufficio. 

 
 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Amelia Belmondo  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Determina N°118 del 10/06/2022 

Oggetto: RESTITUZIONE SOMME - HERA COMM S.P.A. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Premesso che: 

- in data 25.02.2022 con prot. n. 2078 è pervenuto dalla ditta HERA COMM S.p.A. un 

assegno bancario pari ad € 35,00 a titolo di rimborso di una fattura erroneamente 

emessa; 

- in data 08.04.2022 l’assegno è stato regolarmente incassato dal Tesoriere; 

 

Considerato che: 

- nei giorni successivi all’incasso la stessa ditta ha richiesto la restituzione dell’importo 

versato, in quanto, a seguito di verifica interna, la fattura erroneamente emessa 

risultava già compensata con nota di credito; 

- si è provveduto, a seguito della valutazione sulla veridicità della richiesta, a 

registrare la somma di € 35,00 sul Cap. 3138/2/1 per consentirne la successiva 

restituzione; 

 

Ravvisata la necessità di provvedere a rimborsare tale somma; 

 

Dato atto altresì che la presente determinazione rientra tra le competenze del 

responsabile del servizio ai sensi del combinato disposto degli artt.  107 e 92 del D. Lgs. 

n. 267/00; 

 

Viste: 

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 6 del 22/03/2022 dichiarata 

immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il D.U.P. per gli anni 

2022/2023/2024; 

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 7 del 22/03/2022, dichiarata 

immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il bilancio di previsione 

per il triennio 2022/2024; 

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 08 del 28/04/2021, dichiarata 

immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Rendiconto Finanziario 

per l’anno 2021; 

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 52 del 21/05/2021 con la quale è stato 

approvato il PEG relativo agli anni 2021-2023; 

 

Visti: 

 il T.U. Enti Locali approvato con D. Lgs. del 18.08.2000 n. 267; 

 il D. Lgs. del 18.06.2016 n. 50; 

 il vigente regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

 

Tutto ciò premesso, 

 

D E T E R M I N A 

 

1) Di richiamare integralmente la premessa narrativa, attestando che la medesima forma 

parte integrante della presente. 

 

2) Di accogliere la richiesta presentata dalla ditta HERA COMM S.P.A. per la restituzione 

della somma erroneamente versata con assegno bancario. 

 

3) Di liquidare la somma di € 35,00, sul Cap. 470/4/30 mediante versamento sul Conto 

Corrente Bancario n. IT81S0200809292V00833246285. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Amelia Belmondo  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

4) Di dare mandato all’ufficio finanziario di provvedere alla liquidazione della suddetta 

somma residuale, con le modalità indicate al punto 3). 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

Firmato Digitalmente 

  

DE MICHELE MARIA GRAZIA 


